
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  13/05/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SEGRETERIA DEL SINDACO UFFICIO RAGIONERIA

TURISMO

Dalla residenza Municipale, lì   12/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  13/05/2010  al  28/05/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    349    DEL     05/05/2010 

ACCREDITAMENTO, TRAMITE L'UNIONE DI PRODOTTO DI COSTA,  DEL 
COMUNE DI CATTOLICA ALLE SEGUENTI FIERE INTERNAZIONALI DEL 
TURISMO  PER  L'ANNO  2010:  "SALON  DES  VACANCES"   DI  BRUXELLES, 
"TOURISSIMO" DI STRASBURGO, "UTAZAS TRAVEL" DI BUDAPEST. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SETTORE 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   360  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che tra gli eventi promozionali del turismo internazionale programmati 
per la stagione turistica 2010 in accordo con la società Promocattolica srl, sono stati previsti 
i seguenti tre appuntamenti internazionali:

– Salon des Vacances  (Bruxelles 4-8/02/2010);
– Tourissimo (Strasburgo, 26-28/02/2010);
– Utazas Travel (Budapest, 4-7/03/2010);

Considerato  che  tali  eventi  hanno  rappresentato  appuntamenti  qualificanti  per  la 
comunicazione  turistica  della  città  di  Cattolica  al  fine  di  veicolarne  l'immagine  quale 
stazione turistica di primaria importanza in Europa;

Preso  atto  della  comunicazione  prot.  35000/09  del  14.12.2009  con  la  quale  il 
Dirigente al Turismo ha chiesto all'Unione Prodotto di  Costa l'accreditamente alle fiere 
turitiche sopra descritte, depositata agli atti della presente determinazione;

Ritenuto, pertanto, di dover mantenere gli impegni dall'Amministrazione Comunale 
assunti con L'Unione Prodotto di Costa e con la Società Promocattolica srl in merito al 
programma di promozione turistica 2010 mediante partecipazione alle fiere del  turismo 
sopra indicate;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento per per comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato on Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 15.03.2007;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto degli impegni presi con la società PromoCattolica Srl, e l'Unione di 
prodotto di Costa della Riviera di Rimini in merito all'accreditamento del Comune 
di  Cattolica  alle  seguenti  Fiere  del  Turismo  internazionali:  Salon  des  Vacances 
(Bruxelles  4-8/02/2010), Tourissimo (Strasburgo, 26-28/02/2010),  Utazas Travel 
(Budapest, 4-7/03/2010) come risultano dalla comunicazione prot. 35000/09 del 
14.12.2009 depositata agli atti della presente determinazione;

2. di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, all'Unione di Prodotto di Costa Adriatica con sede in Viale Roma 112 
Cesenatico  la  somma di  €  4.320,00  quale  quota  accreditamento  del  Comune di 

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  349 del  05/05/2010 pag. 2 di 4



Cattolica presso le Fiere del Turismo sopra citate;
3. di imputare la spesa complessiva di € 4.320,00 farà carico sul capitolo nr. 3630000 

del bilancio di previsione corrente esercizio. Cod Siope 1308.
4. di individuare nella persona del Coordinatore Servizi Turistici e Sport Sig. Alvio 

Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

5. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Turismo, Amminstrativo Segreteria del Sindaco.

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  349 del  05/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 756 2010 4320,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  360  Determinazione Dirigenziale  n.  349 del  05/05/2010 pag. 4 di 4


